

Nr 1466

Av herrar Mundebo och Sundman, i anledning av skrivelse från
*Nordiska rådets svenska delegation med överlämnande
av berättelse för rådets adertonde session.*

Samarbetet mellan ungdomsorganisationerna i Norden är värdefullt och bör stödjas. Ekonomiska möjligheter bör skapas att genomföra nordiska ungdomsarrangemang. Ungdomens intresse för gemensamma aktiviteter måste stimuleras för att skapa en målmedveten nordisk ungdomspolitik. Hittills har brist på ekonomiska möjligheter försvårat det nordiska ungdomssamarbetet. Stöd beviljas i varje enskilt land för internationellt ungdomsarbete, men motsvarande stöd beviljas ej för nordiska samarbetsprojekt. Ungdomsorganisationerna kan knappast förväntas själva i större utsträckning finansiera nordiska konferenser med dryga kostnader för resor m. m.

Nordiska rådet behandlade frågan om stöd till nordiskt ungdomssamarbete vid årets session och hemställde i en rekommendation till regeringarna (nr 26/1970) att regeringarna måtte utreda förutsättningarna för tillskapande av en ordning — t. ex. genom en nordisk fond — som ekonomiskt tryggar genomförande av samnordiska ungdomsarrangemang och som särskilt tar sikte på att stödja gemensamma nordiska ungdomsorganisationers verksamhet. Stödet till nordiskt ungdomssamarbete kan uppenbarligen ges i olika former, t. ex. genom en kraftig höjning av de nationella bidragen till ungdomsorganisationernas internationella och speciellt nordiska samarbete, genom anslag ur Nordiska kulturfonden eller genom en särskild nordisk ungdomsfond.

Nordiska rådet tog ej definitiv ställning till vilken form som skulle väljas för det ekonomiska stödet. Rådet uttalade dock sympati för tanken på en särskild ungdomsfond som den lämpligaste formen för ett effektivt stöd åt nordiskt ungdomssamarbete. Även andra former kan övervägas. En möjlig lösning är att inom Nordiska kulturfonden inrätta en särskild sektion inriktad på nordiskt ungdomssamarbete och med medel särskilt avsatta för ungdomssamarbete. En särskild utredning bör snarast komma till stånd angående former för ekonomiskt stöd till nordiskt ungdomsarbete.

Vi vill erinra om att frågan om en europeisk ungdomsfond väckts inom Europarådet. Om en sådan fond skulle komma till stånd finns likväl ett behov av en nordisk ungdomsfond för att stimulera nordiskt ungdomssamarbete och de nordiska ländernas medverkan i europeiska engagemang.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen vid sin behandling av Nordiska rådets svenska delegations berättelse rörande rådets adertonde session i skrivelse till Kungl. Maj:t ville uttala sig för att en utredning snarast möjligt kommer till stånd angående ekonomiskt stöd till nordiskt ungdomsarbete i enlighet med rådets rekommendation nr 26/1970.

Stockholm den 16 oktober 1970

Ingemar Mundebo (fp)

P. O. Sundman (cp)
